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Iako smo s pripremama počeli već u kolovozu, ovih je dana glavna tema među 
obrtnicima uvođenje eura kao službene valute i osnovana bojazan od još većih 
cijena, ali i kazni zbog propusta koji se mogu dogoditi i zbog neznanja.

OKZ kao i HOK stoga su na vrijeme krenuli s edukacijama obrtnika i potpunom 
podrškom za sva pitanja vezana uz prelazak na euro. Prvenstveno su organi-
zirane online edukacije za pripremu obrtnika za dvojno iskazivanje cijena, a 

PREDAJA GOTOVIH MATERIJALA Materijali se šalju u TIFF (300 dpi) ili PDF  formatu omjera 1:1 prema priloženim dimenzijama. Oglasi koji idu u rez 
moraju imati minimalno 3 mm napusta na sve četiri strane. Materijali moraju biti u CMYK kolor modelu, a fontovi pretvoreni u krivulje. Materijali se 
šalju na e-mail adresu: grafika@okz.hr

nakon toga i fizičke u Zagrebu i Jastrebarskom za obrtnike zagrebačke županije. Sažetak pravila i propisa najbolje je 
provjeriti u dokumentu pripremljenom za obrtnike: https://bit.ly/3ARuewD, a za dodatna pitanja i OKZ i HOK ostavili su 
otvorene svoje mail adrese za kontakt. Ukoliko bude potrebe nastavit će se i fizičke edukacije. 
Kao i svaku drugu novu stvar građani, obrtnici i poduzetnici prvenstveno prihvaćaju s negodovanjem i analizom onoga 
što će negativnog euro donijeti obrtnicima, zato ćemo se suprotno trendu usredotočiti na ono što će nam uvođenje eu-
ropske valute donijeti pozitivnog.
Prije svega povećanje cijena nije uvjetovano prelaskom na drugu valutu, nego energetskom krizom i ratom Ukrajine i 
Rusije, te kao posljedica covid pandemije. No ponovno su u pripremi paketi mjera koji bi trebali “zakrpati” znatno pov-
ećanje režija kod obrtnika. Do kada; čak i najstručniji financijski stručnjaci ne usuđuju se prognozirati. 
I dok u glavama od početka rujna neprestano preračunavamo, još godinu dana imamo da se zaista naviknemo na jednu 
valutu. Nećemo se lagati, važno je preživjeti zimu i biti još jednom strpljiv s neizvjesnom dinamikom inflacije i poslovanja 
u kojem živimo. Također pripazite da ne upadnete u iluziju novčane percepcije i zaokruživanja iznosa, jer jedan euro iako 
je samo jedna kovanica i dalje iznosi 7,5 kuna.  Kako su Hrvati ranije voljeli štedjeti i preračunavati u “markama” tako 
već godinama stvarnu vrijednost računaju u eurima. Promjena zapravo nije takva kakvom se svim narodima u Europi na 
prvu činilo. 
Neke od pozitivnih promjena koje bismo trebali doživjeti u sljedećoj godini, a koje su zaista bitne odnose se na kredite. 
Iako banke imaju najveće troškove prilikom ove tranzicije sa sigurnošću se očekuju niže kamatne stope na kredite 
(nekretnine, automobile…), jer se eurom smanjuje i rizik za banke, ali i za nas koji smo bili svjesni valutne nestabilnosti. 
Za obrtnike koji rade s inozemstvom i nabavljaju sirovine iz EU smanjit će se troškovi izvoza i uvoza i troškovi će biti 
transparentniji. 
Hrvatska će postati atraktivnija i za ulagače i za turiste, a i jedni i drugi bitni su za naše obrte i širenje obrtničke ponude 
u Europi. Nestat će troškovi konverzije eura, jednostavnije ćemo putovati i nećemo gubiti na vrijednosti novca zbog 
prodajnog tečaja. 
Iako su inspektori već krenuli u provjere HOK i OKZ svojim su upozorenjima prema Vladi utjecali da u ovom tranzicijskom 
periodu kao i u prva dva tjedna 2023. inspektorat treba biti savjetodavno, a ne represivno tijelo. 
I dugoročnije predviđa se da bi uvođenjem eura standard građana trebao porasti, odnosno rast plaća trebao bi biti veći 
od rasta cijena. U takvoj vjeri želimo vam uspješnu i što jednostavniju tranziciju!

Vaš Mravac Plavac

Što uvođenje eura znači za 
obrtnike u pozitivnom 
smislu?
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Održan je sastanak pred-
stavnika Obrtničke komore 
Zagreb, Udruženja obrtni-
ka grada Zagreba i Gradske 

plinare Zagreb - Opskrba d.o.o.  Sas-
tanku su nazočili g. Jeronim Tomas, 
direktor Gradske plinare Zagreb – 
Opskrba d.o.o.,   dr.sc. Mirza Šabić, 
predsjednik Obrtničke komore Za-

Održan sastanak 
predstavnika Obrtničke komore 
Zagreb, Udruženja obrtnika grada 
Zagreba i Gradske plinare Zagreb 
- Opskrba d.o.o.

greb, g. Antun Trojnar, potpredsjednik 
Obrtničke komore Zagreb, g. Ivica Za-
netti, predsjednik Udruženja obrtnika 
grada Zagreba, g. Nenad Kuzman, 
član Upravnog odbora Udruženja 
obrtnika grada Zagreba i Vjekoslava 
Hruška Legac, v.d. tajnik Obrtničke 
komore Zagreb.

Na sastanku se raspravljalo o dras-

tičnom povećanju cijena energenata 
za obrtnike te su se raspravljale mo-
gućnosti financijskog rasterećenja 
sektora poduzetništva. Glavna tema 
sastanka bili su  prijedlozi Ugovora 
o opskrbi plinom koje je GPZO d.o.o. 
slala obrtnicima i tom prilikom su 
izneseni prijedlozi ušteda za naše 
obrtnike i modaliteti daljnje suradnje.
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Nakon dvije godine odgode 
zbog koronavirusa Sajam 
Viroexpo dočekao je obil-
ježavanje 25. obljetnice koju 

je svečano otvorio Andrej Plenković, 
predsjednik Vlade RH. 

Ove se godine po prvi puta održao 
u novom terminu, od 2. do 4. rujna, 
umjesto u uobičajenom „zimsko-pro-

25. Viroexpo 2022 – Međunarodni 
sajam poljoprivrede, obrtništva i 
gospodarstva

ljetnom terminu“. Od svojih početaka 
1996. do danas VIROEXPO profilirao 
se u jedan od najznačajnijih i najpos-
jećenijih sajmova u Hrvatskoj i regiji, 
na kojem su sudjelovali više od 600 
izlagača. Sajam su posjetili i pred-
stavnici Obrtničke komore Zagreb, 
predsjednik OKZ-a g. Mirza Šabić, 
potpredsjednik OKZ-a g. Antun Tro-

jnar i predsjednik Udruženja obrtnika 
Dugo Selo g. Marko Cesar koji su dali 
podršku svojim članovima na sajmu.
Županija partner Koprivničko – 
križevačka županija 

Za 25. rođendan organizatori su 
pripremili bogat program: predavan-
ja za gospodarstvenike, poduzetni-
ke, obrtnike i poljoprivrednike, gas-
tronomske, kulturno – umjetničke i 
zabavne sadržaje, izložbe, kreativne 
radionica te predstavljanja po-
duzetnika i obrtnika. Na Viroexpu je 
po prvi puta bio organiziran i ciklus 
stručno vođenih degustacija vina, 
meda, rakija, bučinog ulja, čaja i ko-
lača. U sklopu Viroexpa se održava 
i 11. sajam agro proizvoda i opreme, 
Agroexpo 2022. gdje se tradicional-
no dodjelila „zlatna žlica“ za najbolje 
ocijenjeni med. 

Velik odaziv izlagača potvrđuje da 
su ovakvi sajmovi jedan od najboljih 
način promocije obrtničkih proizvoda 
te iznimno vrijedan poslovni događaj .
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Otvoren je 54. Međunarod-
ni obrtnički sajam u Celju  
koji se ove godine održao 
od 14. do 18. rujna.  Sajam 

su posjetili i predstavnici Obrtničke 
komore Zagreb, predsjednik Obrt-
ničke komore Zagreb dr.sc. Mirza 
Šabić, potpredsjenik g. Antun Trojnar, 
predsjednik Udruženja obrtnika pri-
jevoznika Zagreb g. Zdravko Bubnić, 
tajnica Obrtničke komore Zagreb gđa 
Vjekoslava Hruška Legac i članica 

Otvoren 54. MOS u Celju i održan 
okrugli stol „ Slovenija - Hrvatska, 
izazov poslovnog okruženja”

skupštine Obrtničke komore Zagreb 
gđa Dijana Smoljo.

U okviru ovogodišnjeg sajma orga-
niziran je i okrugli stol pod nazivom 
„Slovenija – Hrvatska, izazov poslov-
nog okruženja“ s panelom na temu 
gospodarskih izazova u novonastaloj 
situaciji, energetskim temama s sta-
jalištima stručnjaka iz ovog područ-
ja i poduzetnika. Organizatori ovog 
panela su Područna gospodarska ko-
mora Krško, SLO CRO Poslovni klub 

i HOK – Obrtnička komora Zagreb s 
ciljem da obje ekonomije optimiziraju 
moguća rješenja energetskog prob-
lema i predlože energetske planove 
za budućnost.

Sudionici okruglog stola bili su: 
• dr. Saša Muminović, predsjednik 

SLO CRO Poslovnog kluba i član 
uprave AQUAFIL SLO

• dr.sc. Mirza Šabić, predsjednik 
Obrtničke komore Zagreb

• Aleš Zupančič, direktor analize 
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nabave i procesa i trgovanja en-
ergijom u Petrolu d.d. i prokurist 
Geoplina d.o.o.

• Darko Hrženjak, Kostak d.d. 
Krško

• Marko Gorjak, Orodjarstvo Gor-
jak i predsjednik Regionalne gos-
podarske zbornice Maribor i član 
upravnog odbora Gospodarske 
zbornice Slovenije

• Moderatorica i organizatorica: 
gđa. Janja Starc, direktorica Pod-
ručne obrtničke-gospodarske ko-
more Krško i Zavoda za obrtnike i 
poduzetnike Posavja

Slovenija i Hrvatska na razi-
ni EU čine ukupno 0,5 posto eu-
ropskog BDP-a, što znači da smo u 
nepovlaštenom položaju i na ener-
getskom tržištu, pa je  inicijativa bila 
da zajedno pokušamo pronaći odgo-

varajuća rješenja. Gospodarstvo se 
suočava s posljedicama visokih cijena 
energenata i očekivanog rasta cijena 
u budućnosti, imat će katastrofalne 
posljedice za mnoge tvrtke, jer tvrt-
ke najavljuju smanjenje poslovanja 
(proizvodnje), otpuštanja, neki čak 
razmišljaju o zatvaranju proizvodnje, 
to je alarmantna situacija a na ekon-
omskom semaforu već žarko gori 
crveno svjetlo. 

Zaključeno je da se svim nadležnim 
ministarstvima Slovenije i Hrvatske 
predstave sljedeće inicijative:

- uspostavljanje suradnje između 
dva resorna ministarstva i vlada, u 
cilju zajedničkog zastupanja intere-
sa gospodarstva i u cilju stvaranja 
europskih mehanizama energetske 
krize

- donošenje odgovarajućih mjera 

gospodarske potpore gospodarstvu 
kako bi sva poduzeća (obrtnici, mala 
i srednja poduzeća, velika poduzeća) 
imala pravo na potporu

- zajednička inicijativa za promjenu 
formule za izračun cijene električne 
energije

- zajednički dogovor odnosno plan-
iranje energetske budućnosti.

Na najvećoj sajamskoj priredbi u 
Sloveniji predstavljaju se tvrtke iz 
raznih područja, brojna su predavan-
ja, događanja i radionice na kojima 
stručnjaci besplatno dijele korisne 
informacije i savjete. Kao i prošle go-
dine tako i ove svoj štand imali su i 
zagrebački obrtnici s proizvodima iz 
Zagreb Crafts Shopa, koji su svojim 
proizvodima zainteresirali mnogo-
brojne posjetitelje.



#Novosti

8   RUJAN / LISTOPAD 2022

Predstavnici zagrebačkih obrt-
nika uključili su se u Obrt-
ničke dane u Imotskom, u 
organizaciji Udruženja obrt-

nika Imotski i unijeli u grad malo 
zagrebačkog štiha. Potrudili su se 

Obrtnički dani u Imotskom i posjet 
307. Sinjskoj alci 

predstaviti zagrebačke obrtnike u na-
jboljem svjetlu što svakako svjedoči 
gužva građana upravo ispred štanda 
gdje su bili naši predstavnici.

Nakon Obrtničkih dana u Imots-
kom predsjednik OKZ-a, Mirza Šabić 

i predsjednik Udruženja obrtnika 
grada Zagreba, Ivica Zanetti posjetili 
su 307. Sinjsku alku. Tom prigodom 
susreli su se s državnim vrhom i is-
koristili priliku da ukažu na aktualne 
probleme u gospodarstvu.
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Društvo građevinskih inžen-
jera Zagreb organiziralo je 
9. i 10. rujna 2022. na jezeru 
Bundek po šesti put svoje 

tradicionalne Dane otvorenih vrata 

Međunarodni sajam graditeljstva, 
opremanja i zaštite okoliša

DGIZ-a. Ove godine po prvi puta u 
sklopu Dana organiziran je i međun-
arodni Sajam graditeljstva, opreman-
ja i zaštite okoliša. 

Na Sajmu su se predstavile mno-

gobrojne tvrtke iz Hrvatske i inozem-
stva sa  svojim proizvodima i uslu-
gama. 

Isto tako u sklopu Sajma orga-
niziran je niz prezentacija, interak-
tivnih radionica, predavanja ugled-
nih stručnjaka te panela o aktualnim 
temama u hrvatskom graditeljstvu.

Predsjednik ceha građevinskih 
djelatnosti g. Zlatko Prosineč-
ki kaže: Na sajmu su se sa svojim 
izlošcima predstavljali proizvođači 
građevinskih materijala, radnih stro-
jeva, kao i moderne tehnologije poput 
virtualne stvarnosti. Zanimljivost je 
što se pomoću virtualnih naočala mo-
glo prošetati može budućom građevi-
nom i uvjeriti se kako će izgledati. 
Za našu djelatnost ovi Sajmovi su 
nama od velike važnosti jer preko njih 
potičemo mlade generacije da upišu 
obrtnička zanimanja u građevinskom 
sektoru.
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Tradicionalna 24. manifestacija 
„Jesen u Lici“ svečano je otvore-
na uz nazočnost brojnih gostiju 

među kojim su bili predstavnici držav-

24. Jesen u Lici

Tradicionalna manifestacija u 
Ivanić Gradu pod nazivom Buči-
jada održala se 18. godinu zare-

dom, a posjetitelje su dočekali mno-
gobrojni proizvođači bučinog ulja, 
proizvoda od buča i ostalih eko-etno 
proizvoda. 

Isto tako posjetitelji su mogli uži-
vati u organiziranim  zabavnim sa-
držajima, igraonicama, radionicama 
i natjecanjima za najmlađe, koncerti-
ma te bogatom gastro ponudom jela 
od buča poput bučnice, juhe od buče, 
kremšnita od buče i ostalih delikate-
sa od buče . Ovu veselu manifestaciju 
posjetili su i predstavnici Obrtničke 
komore Zagreb, podpredsjednik 
Obrtničke komore Zagreb Antun Tro-
jnar, predsjednik Udruženja obrtnika 
Dugo Selo Marko Cesar i predsjed-
nik Udruženja prijevoznika Zagreb 
Zdravko Bubnić

U ime Zagrebačke županije, tradi-
cionalnog pokrovitelja Bučijade, 
svečanosti otvorenja nazočio je zam-
jenik župana Damir Tomljenović.

Održana 18. tradicionalna Bučijada

nog vrha- premijer Andrej Plenkov-
ić,  potpredsjednik Vlade i ministar 
branitelja Tomo Medved i ministrica 
poljoprivrede Marija Vučković, zatim 

Marijan Kustić kao izaslanik preds-
jednika Hrvatskog sabora Gordana 
Jandrokovića,  podpredsjednici Obrt-
ničke komore Zagreb  Antun Trojnar i 
Marko Cesar te predsjednik Udružen-
ja prijevoznika Zagreb Zdravko Bub-
nić. 

24. manifestaciju „Jesen u Lici“ 
svečano je otvorio predsjednik Vlade 
RH Andrej Plenković.

Uz prezentaciju tradicijskih proiz-
voda, starih obrta, zanata i narod-
nih običaja, manifestacija ima za cilj 
predstaviti javnosti potencijale ma-
lih poljoprivrednih gospodarstava, 
obrtnika i svih onih koji svoju proiz-
vodnju temelje na tradicijskim osno-
vama što dokazuju primjenom starih, 
autohtonih načina izrade prehram-
benih, ukrasnih i uporabnih proizvo-
da karakterističnih za ruralno nasl-
jeđe kraja iz kojeg dolaze. Kao i svake 
godine predstavnici Obrtničke ko-
more Zagreb došli su podržati man-
ifestaciju kao i zagrebačke obrtnike 
koji se predstavljaju sa svojim proiz-
vodima.
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Iz godine u godinu Projekt Ilica sve 
je veći i kreativniji, a od samih poče-
taka Obrtnička komora Zagreb je 
uz ovaj hvalevrijedan projekt koji 

potiče i vrednuje kreativnost, ručni 
rad  i zajedništvo u samom centru 
grada Zagreba.

Treće ovogodišnje izdanje festiva-
la „Projekt Ilica: Q’ART“ održava se 
pod nazivom „Bujan Rujan“, zatvore-
na je najduža ulica u središtu Zagreba 
i pretvorena u veliku pozornicu. Na 
ovom ulično-umjetničkom festivalu 
na kojem je sudjelovalo 400 izlagača 
sa različitim sadržajem predstavili su 
se i naši obrtnici  koji su izložili svoje 
ručno rađene proizvode. Građani su 
mogli kupiti rukotvorine, poslušati 
edukacije, pogledati modne revije i 
izložbe. Cijela Ilica je svirala od jazza 
do popa i rocka, posjetiocima je za-
nimljivo i što su mogli popiti kavu u 
kafiću na tračnicama, s obzirom na to 
da tramvaji nisu vozili.

Nedjelja je bila zaista dan za 
druženje u samom središtu grada!

Bujan rujan je i ovaj put s našim 
obrtnicima oživio Ilicu
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Ovo ljeto automobili naših tak-
sista nosili su posebnu poruku, 
a ta je   #kupujmoobrtnicko.

Podsjećajući građane ali i turiste 
grada Zagreba da kupuju proizvode 
i koriste usluge naših vrijednih obrt-
nika. Podsjetimo, obrtnik u svaki 
svoj proizvod utka i dio sebe, svoju 
kreativnost, svoje znanje i naravno 
svoj rad i vrijeme, stoga obrtnički 
proizvod je proizvod s imenom i prezi-
menom.

Uz taksiste uključili su se i prije-
voznici koji su svakako bitan element 
gospodarstva i u ovoj krizi podnijeli 
su veliki dio tereta. Izuzetno nam je 
drago da su se uz taksiste uključili i 
oni u kampanju #kupujmoobrtnicko 
jer poznato nam je da bez prijevozni-
ka sve staje!

Kampanja #kupujmoobrtnicko 
šalje poruku preko prijevoznika i 
taksista
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Povodom 150. obljetnice ne-
prekinutog djelovanja, 20. 
rujna 2022. godine, održan je 
svečani koncert Zbora u Maloj 

dvorani KD Lisinski, pod ravnanjem 
dirigentice Dore Remenar. Koncert 
se održavao pod visokim pokrovi-
teljstvom Predsjednika Republike 
Hrvatske Zorana Milanovića i pod 
pokroviteljstvom Ministarstva kul-
ture i medija.

Uz brojne uzvanike svojim dolas-
kom koncert su uveličali izaslanik 
Predsjednika RH izv.prof.dr.sc. Velibor 
Mačkić, posebni savjetnik predsjedni-
ka Republike Hrvatske za ekonomiju; 
izaslanica Predsjednika  Hrvatskog 
Sabora gđa Majda Burić; izaslanica 
gradonačelnika grada Zagreba gđa 
Tatjana Operta, pročelnica Ureda za 
gospodarstvo, ekološku održivost i 
strategijsko planiranje; predsjednik 

Članovi HOKUD-a Sloboda, 
svečanim koncertom 
proslavili 150. obljetnicu 
neprekinutog djelovanja

Hrvatske obrtničke komore gosp. 
Dragutin Ranogajec, potpredsjednik 
OKZ, Antun Trojnar i tajnik Hrvatskog 
sabora kulture gosp. Dražen Jelavić.

„Izuzetno sam ponosan što sam 
na čelu Udruženja koji ima ovakvo 
društvo. 150 godina je respektabilna 
obljetnica. Večeras očekujem sinergiju 
mladosti i iskustva s velikom energi-
jom kako bi proslavili ovu obljetni-
cu na najljepši mogući način. Oni su 
to zaslužili“, kazao je Ivica Zanetti, 
predsjednik Udruženja obrtnika Gra-
da Zagreba.

 „150 godina čuvanja baštine je 
jubilej na koji smo ponosni. Čestitam 
svima koji su kroz ove godine doprin-
ijeli radu zbora. Poruka za budućno-
sti bila bi da se moramo više družiti, 
vjerovati jedni drugima i čuvati našu 
baštinu“, naglasio je Dragutin Ran-
ogajec, predsjednik Hrvatske obrt-

ničke komore.
Mnogi su veliki i znani dirigenti 

prošli kroz zbor poput Ivana pl. Zajca, 
Lovra pl. Matačića, Jakova Gotovca, 
Rudolfa Matza, i mnogi manje znani, 
ali isto tako zaslužni za njegovu du-
govječnost. Danas zbor uspješno vodi 
Dora Remenar. Tajnica zbora Branka 
Joanelli rekla je kako je težište pro-
slave na osnivačima samog zbora. 
„Brojne generacije su prošle kroz ovaj 
zbor koji neprekinuto radi sve ove go-
dine. Prošli su sve ratove, sve prom-
jene ovog grada. Sjećamo se vremena 
kada su članovi znali nositi naramak 
drva kako bi se zagrijali na probama, 
davali novčiće za bolesnike i donacije. 
Svakom članu od početka do danas 
treba odati počast. Zbor Sloboda mir-
no traje kao svjedok povijesti.“

Prigodom zakašnjele proslave 25. 
obljetnice djelovanja, 1899. godine, 

FOTO: Igor Plenković
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zbor je nabavio  vrijednu zastavu koju 
je, po idejnom nacrtu hrvatskog slika-
ra Bele Čikoša-Sesije, na svili u kom-
binaciji s velurom, srebrnom i zlat-
nom srmom izvezla Klotilda Antonini, 
supruga slikara Marka Antoninija, 
a držak i lira za zastavu izrađeni su 
u Školi za umjetnost i obrt po na-
crtu arhitekta Hermana Bolle-a. Od 
Gradskog zavoda za zaštitu i obnovu 
spomenika kulture i prirode, zastava 
je proglašena spomenikom kulture 
visoke umjetničke vrijednosti i, kao 
takva, poklonjena je Muzeju Grada 
Zagreba na trajno čuvanje. Muzej je 
zastavu restaurirao i sada obnovlje-
na blista u stalnom postavu Muzeja. 
Za ovu prigodu izrađena je replika 
zastave pod kojom je zbor nastupio 
na koncertu.

Potpredsjednik Obrtničke komore 
Zagreb Antun Trojnar istaknuo je 
kako se slavi 150 godina jedne insti-
tucije. „Prije svega, moramo znati da 
obrtnici prije nisu imali svoja udružen-
ja i nisu se mogli organizirati pa su se 
putem zborova okupljali i započinjali 
svoj rad, a isto tako i druženja. Danas 
se ponosimo našim zborom, što su se 
tako dugo održali i očuvali tradiciju. 
Prate nas na svim našim aktivnosti-
ma i nadam se da će se tako i nastavi-
ti. Ovime dokazujemo da obrtništvo 
nije samo rad već i kultura.“

Zbor djeluje kao mješoviti pjevački 

zbor i broji oko 30 članova, a kada bi 
se zbrojile godine svih članova došli 
bi do brojke od oko 1.750.  „Ova večer 
je kulminacija dugogodišnjeg kon-
tinuiranog rada. Prije 150 godina rad-
ništvo se počelo organizirati kako bi 
se obranilo od stranih utjecaja i kako 
bi se izdignula hrvatska riječ, pjesma 
i kultura. Radnici su se počeli organi-
zirati i osnovali su pjevačko društvo 
te kroz pjesmu sve ove godine djelu-
ju i prenose tradiciju obrtništva, rada, 
hrvatske kulture i pjesme“, opisao je 
Zoran Stašević, predsjednik Društ-
va te pozvao sve zainteresirane da 

se pridruže zboru kako bi se zbor 
pomladio, jer su zbog užurbanog 
načina života trenutni nositelji zbora 
umirovljenici.  

Zbor njeguje domaće i strane au-
tore iz svih glazbenih razdoblja i 
vrijedno radi kako bi se održao kon-
tinuitet.. Uspješno nastupa u zemlji i 
inozemstvu.

Kao gosti nastupili su kvartet Za-
grebačke filharmonije, Prvo hrvatsko 
pjevačko društvo ZORA iz Karlovca i 
Renesansni ansambl Glazbenog klu-
ba Lisinski.

Čestitke slavljenicima!

FOTO: Igor Plenković

FOTO: Igor Plenković
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PJEVANA MISA

POSVEĆENA ZASTAVA HOKUD-A SLOBODA

U susret svečanom koncertu prigodom 150 godina 
neprekinutog djelovanja HOKUD-a Sloboda u crkvi sv. 
Kvirina posvećena je zastava Društva. Pjevanu misu 
vidio je mons. Zvonimir Sekelj. Kum zastavi je dugogo-
dišnji predsjednik Društva, Miljenko Vuk.

“Malo koji zbor se može pohvaliti s tako dugom 
tradicijom. Ponosan sam što djeluju pri Udruženju obrt-
nika grada Zagreba”, rekao je predsjednik Udruženja 
Ivica Zanetti.

RADIONICA

ODRŽANA RADIONICA NA TEMU “INVESTICIJSKI ZAJAM 
ZA MIKRO PODUZETNIKE “ HAMAG-BICRO

U suradnji Udruženja i HAMAG-BICRO, 6.07. 2022 je 
održana besplatna radionica na temu “Investicijski za-
jam za mikro poduzetnike “. 

Detalje o programima, namjeni zajmova, instrumen-
tima osiguranja... govorile su gđa Iva Debanić, ravnatel-
jica Sektora za financijske instrumente i gđa Sabina 
Cvitan, voditeljica Odjela za male i srednje poduzetnike.

Prisutne je pozdravio i predsjednik Udruženja Ivica 
Zanetti koji je zahvalio gošćama na suradnji i zaželio 
uspješan rad.

FO
TO

: Igor Plenković

FLORISTICE

NATJECANJE FLORISTA 
EUROPA CUP 2022. 

U poljskom gradu Katowice, održano je  Europsko 
prvenstvo cvjećara, Europa Cup 2022., hrvatska pred-
stavnica bila je  Suzana Lonjak iz Osijeka uz asistenciju 
Ele Petrinić, vl. Cvjećarne Poppy iz Zagreba.

Ovogodišnji Europa Cup 2022.  bio je inspiriran  gla-
zbom gdje su najbolji europski cvjećari svoje umijeće 
pokazali kroz 6 zadanih tema. Cvijeće su u svojim ruka-
ma pretvarali u jedinstvene i očaravajuće cvjetne priče.

“Iznimno je važno što smo sudjelovali na prestižnom 
florističkom događanju, jer na taj način pokazujemo da 
je naša floristička scena uz bok Europskoj:” kaže Ela 
Petrinić. “Europa cup je mjesto gdje ćeš sresti svoje ko-
lege iz floristike, gdje će te izmijeniti iskustva vezano 
za novosti koje su se dogodile zadnjih godina, gdje ćete 
vidjeti nove tehnike u aranžiranju, nove vrste cvijeća i 
biljaka, otkriti tajne velikih majstora. Moramo ostati 
progresivni i kreativni, poštujući svoju kulturu i po-

vijest, nastaviti promovirati važnost cvijeća u svakod-
nevnom životu i ne dopustiti nikom da nas zaustavi u 
ispunjenju te misije. “- naglasio je gosp. Simnon Ogrizek, 
predsjednik Florinta
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UVOĐENJE EURA

ODRŽANA DVA 
PREDAVANJA NA TEMU 
“ UVOĐENJE EURA “

Što sve donosi Zakon o uvođenju eura kao službene 
valute u Republici Hrvatskoj, članovi Udruženja mogli 
su čuti na dvije održane radionice u organizaciji UOGZ. 
Predavač gđa Đurđica Mostarčić, predsjednica Sekcije 
računovođa pri Hrvatskoj obrtničkoj komori.

SASTANAK

RADNI SASTANAK U UREDU GRADONAČELNIKA GRADA 
ZAGREBA

Na inicijativu Udruženja, dana 20. rujna 2022. go-
dine  je u uredu Gradonačelnika Grada Zagreba održan 
radni sastanak na kojem su sudjelovali gđa Martina 

Jurišić, pročelnica ureda Gradonačelnika, gđa Ana To-
mac Rosandić, pomoćnica pročelnika za komunalne 
poslove i javne površine, gosp. Željko Matijašec, po-
moćnik Pročelnice za poslove kabineta Gradonačelni-
ka, protokol i građane. Ispred Udruženja obrtnika grada 
Zagreba Ivica Zanetti, predsjednik Udruženja, Antonija 
Tretinjak, potpredsjednica, Antun Trojnar, potpredsjed-
nik OKZ, Danijela Halužan Glumbić, pročelnica Sekcije 
proizvođača suvenira, Antonio Đureta, pravni savjetnik 
i Milena Kunčić, v.d. Tajnika UOGZ.

Teme sastanak bile su organizacija manifestacija 
Udruženja obrtnika grada Zagreba s naglaskom na or-
ganizaciju sajmova Sekcije proizvođača suvenira.

I predstavnici Grada i Udruženja istaknuli su da su 
partnerski odnos i suradnja od iznimne važnosti.

SASTANAK

RADNI SASTANAK U GRADSKOM POGLAVARSTVU

Na radnom sastanku, 22.09.2022. u Gradskom po-
glavarstvu s gosp.Lukom Thummom, višim stručnim 
savjetnikom pročelnika, na temu organizacija mani-
festacija Sekcije proizvođača suvenira , predsjednik 
Udruženja Ivica Zanetti, potpredsjednica i predsjedni-
ca Odbora za sajmove Anonija Tretinjak, Danijela Ha-
lužan Glumbić, pročelnica Sekcije proizvođača suveni-
ra i predsjednica Ceha tradicijskih i umjetničkih obrta i 
Milena Kunčić, v.d.Tajnika Udruženja
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ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA SKUPŠTINE 
UDRUŽENJA OBRTNIKA SESVETE

SESVETE

Nakon provedenih izbora,  23. rujna 2022. go-
dine, održana je konstituirajuća sjednica Skupštine 
Udruženja obrtnika  Sesvete. Skupština kao najviše ti-
jelo upravljanja Udruženjem, konstituirana  je za man-
datno razdoblje 2022/2026. g., a čini je 27 izabranih 
članova, od čega je 8 novih članova.

Jednoglasnom odlukom svih prisutnih članova za 
predsjednika Udruženja u novom četverogodišnjem 
razdoblju ponovo je izabran gospodin Darko Židak, 
vlasnik Slastičarnice Martina. U svom pozdravnom 
govoru, g. Židak se zahvalio na ukazanom povjerenju 
koje će se nastaviti truditi opravdati svojim marljivim i 

odgovornim radom.
Za dopredsjednike Udruženja izabrani su Goran 

Glavendekić i Željko Lacković.
Skupština je također imenovala Upravni odbor kao 

svoje izvršno tijelo. Upravni odbor broji 9 članova od 
kojih 7 njih u svojstvu predsjednika ceha, a 2 člana 
imenovana su na prijedlog Predsjednika. To su slijedeći 
članovi: Goran Glavendekić, Mirko Mađarčević, Martina 
Čerkez, Renato Tenšek, Željko Lacković, Vlado Črgar, 
Davor Glogovec, Darijo Blažinović i Josipa Martinec.

Također je imenovan i Nadzorni odbor od tri člana, 
kojeg čine: Sanja Ciković, Damir Kovačić i Jozo Gavran.

ODRŽANA EDUKACIJE O UVOĐENJU EURA I 
PROMJENAMA U ZAKONU O ZAŠTITI POTROŠAČA

SESVETE

Kako bi pomogli svojim članovima da se što bolje i 
na vrijeme pripreme za uvođenje eura te kako bi bilo 
dovoljno mjesta za sve zainteresirane, Udruženje obrt-
nika Sesvete je organiziralo besplatne edukacije u dva 
termina, 07.07. i 25.08.2022. godine u svojim prostori-
ma. 

Edukacije su imale dvije teme a druga se ticala izm-
jena u Zakonu o zaštiti potrošača koji je stupio na sna-
gu 28.5.2022. Tako se primjenjuju nova pravila o pro-
vođenju popusta te je u području prodaje robe i usluga 
došlo do ogromnih promjena. 

Najvažnija pitanja na koja je odgovoreno, te su 
odgovori sadržavali brojne primjere iz prakse:
• koji su sve bitni datumi koje ne smijemo zanemari-

ti  
• kako će se upravljati zamjenom valuta , dvojno pri-

kazivanje cijena u praksi (računi, cjenovne etikete, 
blagajne) sa primjerima preračunavanja

• kako će konverzija utjecati na informacijske sus-
tave te što sve morate prilagoditi   

• koje promjene nam je donio novi Zakon o zaštiti 
potrošača? 

• koja su nova pravila po pitanju prikazivanja popus-
ta

• što sve trebate napraviti po pitanju isticanja cije-
na, cjenika, računa itd kako bi sve  bilo po Zakonu, 
imate li dobar prikaz cijene i popusta,  kakva pravi-
la vrijede za webshopove?

• što su to nepoštene poslovne prakse sa primjeri-
ma u oglašavanju

Predavanja su trajala svako po skoro tri sata, a pri-
sustvovalo je oko 70 obrtnika.  Povratno smo primili 
informacije kako su predavanja ocijenili izuzetno ko-
risnim i razumljivo prenesenim, postavljena su mnoga 
pitanja i obrtnici su bili vrlo aktivni. Udruženje će nas-
taviti sa ovakvom praksom i organizirati slična preda-
vanja i radionice.
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Radio taksi Zagreb već 4 godine ostvaruje poslovnu 
suradnju sa udrugom Nismo same, preko koje se 
prevoze žene oboljele od karcinoma dojke na kemoter-
apije. Taksi usluga za korisnice je besplatna, taksisti za 
obavljene vožnje kontinuirano daju popust, neki pojed-
inci i doniraju iznos, a Udruga uredno plaća obavljene 
taksi vožnje izravno našim članovima.

NISI SAMA- IDEŠ S NAMA!

AUTOTAKSI

Suradnja je na obostrano zadovoljstvo, a veseli nas 
što su ovom uslugom zadovoljne i korisnice prijevoza 
što je naš najveći uspjeh.

To nije naša jedina humanitarna suradnja,  ima ih 
više i uvijek nas veseli sudjelovati u sličnim akcijama i 
biti dijelom neke lijepe i korisne priče.

IZBORI 

UGOSTITELJI

Za predsjednika Udruženja ugostitelja Zagreb u 
mandatnom razdoblju 2022. – 2026. temeljem pro-
vedenih neposrednih demokratskih izbora za tijela 
Udruženja ugostitelja Zagreb je izabran gospodin 
Franz Letica, vlasnik ugostiteljskog objekta LF. Za pot-
predsjednike Udruženja ugostitelja Zagreb su izabrani 
gospodin Zlatko Puntijar i gospodin Vedran Gajski.

Predsjednik Franz Letica će se za prava zagrebačkih 
ugostitelja zalagati i putem djelovanja u okviru Skupš-
tine Obrtničke komore Zagreb.

„Unatoč jenjavanju pandemije, naš sektor se našao 

na udaru nezapamćene energetske i globalne ekon-
omske krize. Svi zajedno smo prošli težak period, a 
ispred nas je nikad izazovnija zima. U normalnim okol-
nostima zima je predstavljala sezonu u Zagrebu i na 
kontinentu. Nikad bogatu i plodnu kao na Jadranu, no 
osiguravala je znatan prihod za naše ugostitelje.

Naredna zima za nas predstavlja strah i neizvjes-
nost. Troškovi poslovanja rapidno rastu od zadnjeg 
kvartala prošle godine. Posljednjih jedanaest mjeseci 
plaćamo 400 % skuplji plin, a unazad pola godine i 300 
% skuplju električnu energiju. Namirnice su porasle od 
40 – 60 %, a naše cijene tek neznatnih dvadesetak 
posto uz osjetan pad broja kupaca zbog niske kupovne 
moći naših građana. Inflacija nezaustavljivo jede prom-
ete, dobit i plaće naših zaposlenika.

Ono što dolazi ne vedri optimizmom. Burzovna ci-
jena plina je trenutno dvostruko veća od cijene plina u 
rujnu 2021. godine, šesnaest puta veća od cijene plina 
zabilježene u rujnu 2020. godine, a vrijednost našeg 
novca je sve manja.

Stoga će Udruženje ugostitelja Zagreb sve napore 
i dalje ulagati u kreiranje uvjeta za olakšavanje poslo-
vanja ugostitelja, a s naglaskom na rješavanje komu-
nalnih problema u domeni Grada Zagreba“ – rekao je 
Franz Letica, predsjednik Udruženja ugostitelja Zagreb.

U. AUTOTAKSI PRIJEVOZNIKA GRADA ZG / UDRUŽENJE UGOSTITELJA ZG
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VIJESTI UDRUŽENJE TRGOVACA ZAGREB

Na svečanoj Akademiji dodijeljena su najviša 
priznanja HOK-a „Zlatne ruke“ najzaslužnijim obrt-
nicima koji su svojom aktivnošću i suradnjom s Hr-
vatskom obrtničkom komorom dali izniman doprinos 
razvoju obrta i obrtničkih institucija. Statuu „Zlatne 
ruke“ s poveljom, za izniman dugogodišnji doprinos 
razvoju obrta i obrtničkih institucija dobila je i Mari-
ja Subota, vlasnica Trgovačkog obrta „STIL“, Zagreb. 
Gospođa Subota je dijete obrtnika koje od najrani-
jih dana osjeća i cijeni rad obrtnika. Iznimnu snagu i 
hrabrost usmjerila je prema obrtničkim asocijacija-
ma kao važnoj kariki u poslovanju obrtnika trgova-
ca, u rješavanju njihovih problema i pomoći u samom 
poslovanju putem obrtničkog komorskog sustava te u 
suradnji s institucijama lokalne vlasti.Gospođa Subo-
ta je od 1994. godine vodila svoj salon obuće i kožne 
galanterije, a od 1998. godine aktivna je u radu komor-
skog sustava. Od 2006. godine kroz četiri je mandata 
obnašala dužnost Predsjednice Udruženja trgovaca 
Zagreb. Uz to obnašala je i dužnosti kao članica Sk-
upštine Hrvatske obrtničke komore, članica Skupštine 
Obrtničke komore Zagreb, Dopredsjednice Ceha tr-
govine Hrvatske obrtničke komore, Predsjednice Ceha 
trgovine Obrtničke komore Zagreb, kao i članice Odbo-
ra za statut i razvoj komorskog sustava OKZ-a.Aktiv-
na je i u Sportskom društvu OKZ-a, a na Obrtničkim 
sportskim igrama ostvarivala je značajne rezultate.U 

TRGOVCI

PRIZNANJE HOK-A “ZLATNE RUKE” PREDSJEDNICI 
UDRUŽENJA TRGOVACA ZAGREB

asocijacijama povezanim s radom komorskog sustava 
gđa Subota je obnašala funkciju člana povjerenstva za 
ravnopravnost spolova pri Skupštini grada Zagreba, a 
pri Agenciji za strukovno obrazovanje bila je član Sek-
torskog vijeća za ekonomiju, trgovinu i poslovnu admin-
istraciju.
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VIJESTI UO DUGO SELO

U prostorijama Udruženja obrtnika Dugo Selo, 6. 
lipnja 2022. godine održana je konstituirajuća sjednica 
Skupštine, čime su završeni izbori za mandatno razdo-
blje 2022. - 2026. godine. 

Cehovi UO Dugo Selo su na svojim izbornim sk-
upštinama provedenim u svibnju, u skladu s odlukom 
o raspisivanju i provođenju izbora Hrvatske obrtničke 
komore i odluke o kriterijima za provođenje izbora tije-

ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA SKUPŠTINE 
UDRUŽENJA OBRTNIKA DUGO SELO

DUGO SELO

la UO-a, izabrali 15 članova Skupštine: Ivan 
Štivičić, Marko Cesar, Jakov Radić, Ivo Kesedžić, 

Marinko Nikolić, Josipa Grgić, Olivera Dukić, Snježana 
Pervan, Miroslav Stančerić, Jonče Ilievski, Željko Lep-
otinec, Zdravko Srdinić, Ivo Čop, Marko Brkić i Dražen 
Valek.

Za predsjednika Udruženja obrtnika Dugo Selo pon-
ovno je jednoglasno izabran Marko Cesar, novi/stari 
predsjednik vodit će UO Dugo Selo do 2026. godine, uz 
potpredsjednike Ivana Štivičića i Jonče Ilievskog. 

U Upravni odbor imenovani su: Ivan Štivičić – preds-
jednik Ceha za proizvodne djelatnosti, Jakov Radić 
– predsjednik Ceha za trgovinu, Ivo Kesedžić – preds-
jednik Ceha za intelektualne usluge, Olivera Dukić 
– predsjednica Ceha frizera i kozmetičara, Snježana 
Pervan – predsjednica Ceha za ugostiteljstvo i turi-
zam, Miroslav Stančerić – predsjednik Ceha za prije-
voz stvari i osoba, Jonče Ilievski – predsjednik Ceha za 
uslužne djelatnosti te dva člana na prijedlog predsjed-
nika UO Dugo Selo su: Željko Lepotinec i Dražen Valek.   

Nadzorni odbor čine tri člana: Zdravko Srdinić, Ivo 
Čop i Marko Brkić.

Predstavnik Udruženja obrtnika Dugo Selo u Skupš-
tini Obrtničke komore Zagreb i Hrvatske obrtničke ko-
more je, predsjednik Marko Cesar.

„Stara jela z Dugoga Sela“ – tradicionalna, poznata 
kulturno-gastronomska manifestacija u organizaci-
ji Grada Dugo Selo, TZG Dugo Selo i POU Dugo Selo, 

MANIFESTACIJA: STARA JELA Z DUGOG SELA

DUGO SELO

održala se 18. rujna 2022. u centru Dugog Sela.  
Od jutarnjih sati organiziran je bogat kulturno - 

zabavni program pod motom „Gdje tradicija dotiče 
suvremenost“ uz mnogobrojnu ponudu tradiciona-
lnih jela i pića - kušanje najrazličitijih tradicijskih jela, 
sudjelovanja na kulinarskim radionicama pod paskom 
istinskih kulinarskih znalaca, Kotlowina show i Guska 
za primjer – natjecanje u pripremi najukusnijeg meni-
ja, predstavljanje obrtnika i OPG-ova s ovog područja 
i šire, tradicijske igre i brojni zabavni sadržaji za djecu 
te nagradne igre.

Dugoselski obrtnici pokazali su svoje kulinarske 
vještine u suradnji sa Zabavnim radiom, u programu 
pod nazivom „Kotlowina show“, a posjetiteljima podi-
jelili više od 100 porcija odličnog gulaša i kotlovine.!

U kulinarskom pothvatu sudjelovali su Marko Cesar, 
predsjednik Udruženja obrtnika Dugo Selo, Zdravko 
Srdinič i Jonče Ilievski potpredsjednici Udruženja, a 
pridružili su se i mnogi drugi članovi Udruženja.

Izvor: Dugoselska kronika
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VIJESTI UO IVANIĆ-GRAD

Dana 01. rujna 2022. godine u prostorijama Obrt-
ničke komore Zagreb održana je jutarnje predavanje: 
Uvođenje eura, na kojem su prisustvovale predsjednica 
Ceha frizera i kozmetičara Udruženja obrtnika Ivanić-
Grad Vesna Delinić, predsjednica Udruženja Marina 
Hrastić Prišlin i tajnica Željka Bitenc.Isti dan u večern-
jim satima u prostorijama Udruženja obrtnika Ivanić-
Grad održan je sastanak Ceha frizera i kozmetičara, 
te su usvojena znanja s predavanja o euru, prenesena 
okupljenim obrtnicama.Jedna od važnih točaka sas-
tanka bilo je isticanje problema za potražnjom radnica 
u kozmetičkoj struci koje su potakle obrtnice, vlasnice 
kozmetičkih salona i vlasnice kozmetičkih j.d.o.o.-a 
iz Ivanić-Grada, koje su se zbog zajedničkog interesa 
pridružile sastanku. Donesen je Zaključak o potrebi 
školovanja kadra neophodnog za razvoj i proširenje 
kozmetičkih usluga postojećih poslovnih subjekata, 
koji je pripremljen za pokretanje inicijative u Srednjoj 
školi Ivan Švear u Ivanić-Gradu.Slične brige muče friz-
ere, jer na tržištu rada nema stručnog kadra, iako škola 

SURADNJA CEHA FRIZERA I KOZMETIČARA  
UO IVANIĆ-GRAD SA SREDNJOM ŠKOLOM IVAN ŠVEAR

IVANIĆ-GRAD

djeluje godinama na području Ivanić-Grada. Dogovo-
reno je da se na sastanku u Srednjoj školi predstave 
pravila minimalnih ishoda znanja naučnika na kraju 
školovanja. Usvojena je anketa za učenike frizerske 
škole i njihove roditelje, koja će se provesti na prvom 
zajedničkom roditeljskom sastanku.Glavni je zakl-
jučak, da je zajednički nastup frizera i želja za prom-
jenom sustava škole, te odnosa učenika prema odgov-
ornosti, za svaku pohvalu i društveno prihvatljivo, te 
posvećeno boljoj budućnosti za dobrobit mladih ljudi 
kojima treba ukazati da se lijepo ponašanje donosi iz 
domova, nadograđuje u školi, a u poslovnim i životnim 
izazovima donosi rezultate. Vratiti i ojačati dignitet 
obrtništva u ime svakog poduzetnika koji vrijedno radi, 
stvara proizvode i usluge, zapošljava, poštuje i cijeni 
rad u cilju stvaranja zdrave, snažne i bogatije lokalne 
zajednice i šireg društva. Zadovoljstvo odazivom ko-
legica na sastanak Ceha, pravi je poticaj za nastavak 
odlične suradnje sa Srednjom školom Ivan Švear.

Prvi vikend u listopadu u Ivanić-Gradu, dobro je 
poznato, rezerviran je za Bučijadu. Ove godine punol-
jetnu, osamnaestu u nizu: blagorodnu, šarenu, mirisnu, 
za sunčanih dana predivno posjećenu manifestaciju 
otvorenu posjetiteljima širom Lijepe naše. Ivanićani 
su složni domaćini. Cijeli grad, sve institucije, udruge, 
pojedinci živjeli su kao jedno. Za samo uređenje grada 
uzgojeno je 5 tona buča raznih oblika, veličina i boja. 
Svi prozori, okućnice, izlozi, poslovni prostori nudili su 

18. BUČIJADA IVANIĆ-GRAD

IVANIĆ-GRAD

nasmiješeno bućom ukrašeno lice.
Udruženje obrtnika Ivanić-Grad posebno je ponos-

no na svoje obrtnike, proizvođače, kreativce, trgovce, 
ugostitelje, poljoprivrednike, OPG-ove,  jer su produk-
tima svoga rada uveličali raznoliku ponudu Bučijade. 
Pozivali smo goste, prijatelje, poslovne suradnike, 
promicali akciju #kupujmoobrtničko, poduzetničko, 
domaće. Posebna nagrada svima marljivima bila je 
posjećenost, preplavljene ivanićke ulice i radost na sva-
kom uglu. Radost koja nosi zeleni gusti potpis bučinim 
uljem: dođi, okusi, osjeti, vidi.

Zahvaljujemo gospodinu Antunu Trojnaru, pod-
predsjedniku (kandidatu za predsjednika) Obrtničke 
komore Zagreb, Zdravku Bubniću, predsjedniku 
Udruženja prijevoznika Grada Zagreba, te Marku Ce-
saru, predsjedniku Udruženja obrtnika Dugo Selo i 
podpredsjedniku Obrtničke komore Zagreb na posjeti 
i sudjelovanju na otvaranja Bučijade.

Čestitke Turističkoj zajednici Ivanić-Grad, Gradu 
Ivanić-Gradu, svim sudionicima, organizatorima, volo-
nterima, jer su, kako je rekao Gibonni na svom koncertu 
u subotu u Centru Ivanića, darovali dušu, koja se jedino 
osjeti među prijateljima i obitelji. A velika je bila ovog 
vikenda ivanićka obitelj, grijana i nagrađena sunčanim 
satima, baš kako su zaslužili marljivi i složni ljudi, naši 
sugrađani.
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13. rujna 2022. godine u Sali RUBIN održana je kon-
stituirajuća sjednica Skupštine Udruženja obrtnika 
Jastrebarsko za mandatno razdoblje 2022. – 2026. na 
kojoj su izabrani predsjednik, potpredsjednik, Nadzor-
ni i Upravni odbor te predloženi predstavnici u tijela 
Obrtničke komore Zagreb i Hrvatske obrtničke komore.

Nakon što je tijekom mjeseca lipnja, 7 Cehova 
udruženja – ceh uslužnih djelatnosti, proizvodnih 
djelatnosti, prijevoznika, trgovaca, ugostitelja, frizera 
i kozmetičara te poljoprivrednih djelatnosti održalo 
svoje izborne skupštine, konstituirana je Skupština 
Udruženja obrtnika Jastrebarsko koja broji 19 članova.

Jednoglasnom odlukom skupštinara za predsjed-
nika Udruženja obrtnika Jastrebarsko, na prijedlog 
Upravnog odbora udruženja izabran je Saša Krljan, 
vlasnik ugostiteljskog obrta KRAJS iz Jastrebarskog, 
dosadašnji predsjednik Ceha ugostitelja.

Na dužnost potpredsjednika ponovno je izabran 
Mladen Celić.

Na prijedlog Stjepana Puhara, jednoglasnom odlu-
kom članova Skupštine Stipe Bučar izabran je za 
počasnog doživotnog predsjednika Udruženja obrtni-
ka Jastrebarsko.

Članove su pozdravili gradonačelnik Grada Jastre-
barskog Zvonimir Novosel i predsjednik Obrtničke ko-
more Zagreb Mirza Šabić, zahvalili dosadašnjim i čes-
titali novo izabranim članovima na izboru te zaželjeli 
puno uspjeha u radu u narednom razdoblju.

Povodom ovogodišnje 50. obljetnice Udruženja 
obrtnika Jastrebarsko priznanje za dugogodišnji rad i 
očuvanju tradicije obrta, osobni doprinos u opstanku i 
statusu obrtničke struke uručeno je obiteljskom obrtu 
Volmut – urarsko zlatarski obrt, vlasnika Dejana Volmu-
ta, koje je preuzeo otac Marijan Volmut. 

Stipe Bučar i Mladen Celić čestitali su izabranim čla-
novima na imenovanjima i posebnu zahvalu uputili čla-
novima tijela Udruženja u mandatnom razdoblju 2018. 
– 2022. te im tom prilikom podijelili zahvalnice za rad u 

SAŠA KRLJAN NOVI JE PREDSJEDNIK UDRUŽENJA 
OBRTNIKA JASTREBARSKO 

tijelima i osobni doprinos u zaštiti, razvoju i promicanju 
obrtništva u mandatnom razdoblju 2018. – 2022.

Novo izabrani predsjednik udruženja Saša Krljan 
čestitao je imenovanim članovima na izborima u tijela 
Udruženja, zahvalio svima na ukazanom povjerenju i 
podršci, te veliku zahvalu za svoj nesebičan rad upu-
tio je dosadašnjem predsjedniku Bučaru, za kojeg je 
rekao da je visoko podignuo ljestvicu, te će svojim ra-
dom i angažmanom pokušati zadržati dostignut nivo. 
Također, uz zamolbu dosadašnjem predsjedniku za po-
moć u radu i mentorstvo, za lakše obavljanje dužnosti 
na koju je izabran, pozvao je sve članove na suradnju i 
zajedništvo u narednom razdoblju.

Pročelnica Ankica Torbar ispred Sekcije umirovljenih 
obrtnika uručila je dosadašnjem predsjedniku Stipi 
Bučaru zahvalnicu za ostvarenu uspješnu suradnju i 
podršku umirovljenima obrtnicima tijekom godina.

Stipe Bučar svoju dužnost predsjednika obnašao je 
četiri mandata, odnosno 16 godina. Četiri godine ob-
našao je i dužnost potpredsjednika Obrtničke komore 
Zagreb, te predstavljao komoru i obrtništvo, ne samo 
u RH, nego i susjednim državama Srbiji, BIH, Italiji 
i Njemačkoj, gdje je prezentirao rad i ustroj komore i 
udruženja. Za svoj nesebičan rad, dobio je veliki broj 
zahvalnica, priznanja i plaketa. Kao vrijedan gospo-
darstvenik, istaknuti sportaš i dužnosnik, kulturni i 
društveni djelatnik dobitnik je Nagrade grada Jastre-
barskog, za dugogodišnji rad u tijelima komore, radu 
na promidžbi obrtništva i izuzetni doprinos u razvoju 
institucija obrtničkog komorskog sustava te suradnji 
sa jedinicama lokalne i regionalne samouprave dobio 
je „Zlatnu plaketu Obrtničke komore Zagreb“ s pisan-
im priznanjem, te najviše priznanje HOK-a, statuu 
„ZLATNE RUKE  s poveljom“ za dugogodišnji uspješan 
rad u obrtu i izniman doprinos u razvitku hrvatskog 
obrtništva te za zasluge na unapređenju strukovne 
izobrazbe.

JASTREBARSKO

UO JASTREBARSKO
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VIJESTI UO JASTREBARSKO

Edukacija na temu „Prelazak na EURO i Zakon o 
zaštiti potrošača“ održana je 22. kolovoza u organi-
zaciji Udruženja obrtnika Jastrebarsko i tvrtke Retail 
DNA, koju su provele Anita Jurjević i Tanja Jurković.

U Glazbenoj školi Jastrebarsko okupio se velik broj 
obrtnika i poduzetnika koji su prisustvovali radionici 
s namjerom informiranja u svrhu što bolje pripreme 
za nadolazeće razdoblje prilagodbe prijelaza na novu 
valutu – EURO.

U uvodnom dijelu sudionicima se obratio predsjed-
nik Udruženja Stipe Bučar, koji je izrazio zadovoljstvo 
iskazanim interesom za ovom temom te naglasio da 
proces uvođenja nove valute zahtjeva prilagodbe i 
promjene za sve poslovne subjekte, cilj ove radionice 
je educirati sve prisutne o promjenama koje nastupaju 
i koje je potrebno poduzeti kako bi se na vrijeme pri-
premili.

U prvom dijelu edukacije predstavljeni su važni da-
tumi i vremenski tijek u procesu prilagodbe. Razdoblje 
tranzicije, odnosno razdoblje prelaska na novu valutu 
podijeljen je na tri ključna razdoblja, a to su razdoblje 
pripreme, razdoblje dvojnog optjecaja i razdoblje na-
kon dvojnog optjecaja, a sudionicima su predstavljene 
važne informacije u prilagodbi računovodstvenog i fi-
nancijskog upravljanja, prilagodba informacijskih sus-
tava, upravljanje gotovim novcem te informiranje i pri-
prema djelatnika.

Prezentiran je etički kodeks kao mjera stvaranja 
sigurnog okruženja za potrošače te dvojno iskazivanje 
cijena kao mjera za sprječavanje neopravdanog pov-
ećanja i neispravnog preračunavanja cijena, kako bi 
se smanjila zabrinutost potrošača o mogućnosti pov-
ećanja cijena.

U drugom dijelu radionice predstavljene su i nove 
promjene koje je donio novi Zakon o zaštiti potrošača, 
dolazi obveza dvojnog prikazivanja cijena, što kreće 

ODRŽANA EDUKACIJA UVOĐENJE EURA ZA OBRTNIKE I 
PODUZETNIKE U JASTREBARSKOM

početkom rujna 2022. i sudionici su upoznati s pravili-
ma po pitanju prikazivanja popusta i ostalim novosti-
ma važnim za njihovo poslovanje.

Udruženje obrtnika Jastrebarsko nastaviti će pro-
voditi aktivnosti s organiziranjem edukacija, preda-
vanja, seminara, radionica i sl. te informirati članstvo o 
svim novostima koje se odnosi na njihovo poslovanje, 
te ovim putem pozivamo sve obrtnike, ukoliko to već 
nisu učinili, dostave svoje podatke kako bi mogli biti 
obavještavani o novostima vezanim za poslovanje 
obrta, kao i terminima odvijanja edukacija i sastanaka, 
te drugim pogodnostima koje kao članovi mogu ost-
variti.

Izvor fotografija: Jaska.hr, Retail DNA

JASTREBARSKO
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Poslovni odbor Sekcije umirovljenih obrtnika 
Udruženja obrtnika Jastrebarsko održao je 6. sjednicu 
u sastavu Ankica Torbar – pročelnica, Josip Kovačević 
– zamjenik pročelnice, te članovi Roza Režek, Josip 
Koluder, Josip Gornik, Josip Žužak i Tomo Bubanović.

U radnom dijelu sjednice pročelnica Sekcije Ankica 
Torbar podnijela je izvješće o provedenim dosadašnjim 
aktivnostima sekcije, a članovi odbora donijeli su zakl-
jučke i odluke vezane za organiziranje aktivnosti, izleta 
i druženja sa prijateljskim udruženjima umirovljenika.

Članove Poslovnog odbora na njihovoj sjednici 
pozdravio je novo izabrani predsjednik Udruženja Saša 
Krljan, zaželio puno uspjeha u daljnjem radu, nadajući 
se nastavku uspješne suradnje sekcije i udruženja i u 
narednom razdoblju.

SJEDNICA POSLOVNOG ODBORA SEKCIJE 
UMIROVLJENIKA

JASTREBARSKO

SAMOBOR

Svjesni smo da se prijevoz brzo mijenja, a s obzirom 
na to da se gradovi brzo šire i nove tehnologije ne-
prestano pojavljuju na horizontu, sektoru mobilnosti je 
potrebno mjesto za okupljanje, raspravu o problemima 
i otkrivanje rješenja - a tu na scenu dolazi TEHNOLOŠKI 
FORUM s temom održive i inteligentne urbane mobil-
nosti. 

U organizaciji Udruženja obrtnika Samobor i Po-
duzetničkog centra Samobor, 2. TEHNOLOŠKI FORUM 
održat će se 4. studenog 2022. godine u Malom Teh-
nopolisu Samobor, Ulica Vladka Mačeka 7.

Glavni cilj Tehnološkog foruma je širenje znanja te 
razmjena istraživanja i dobrih praksi među istraživači-
ma i praktičarima u domeni transporta i urbane mobil-
nosti. Na FORUMU se sastaju kreatori politika, regio-

TEHNOLOŠKI FORUM: URBANA MOBILNOST – ZELENA 
BUDUĆNOST 

nalne i lokalne vlasti, akademski i obrazovni sektor, 
nevladine organizacije, ugledni poduzetnici, praktičari 
pametnog prijevoza kako bi raspravili temu urbane 
mobilnosti, ispitujući izazove i rješenja koja su im dos-
tupna.
TEHNOLOŠKI FORUM fokusiran je na sljedeće teme: 

1. Industrijska tranzicija 
2. Energetska transformacija prometa
3. Mogućnosti financiranja inovacija u području mo-

bilnosti 
4. Pametna energija za pametni transport. 

Pozivamo sve obrtnika da se priključe Tehnološkom 
forumu i svoje sudjelovanje prijave u Udruženje obrtni-
ka Samobor, na e-mail: uo.samobor@hok.hr.

UO JASTREBARSKO / UO SAMOBOR
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VIJESTI UO SAMOBOR

SAMOBOR

U prostorijama restorana „Samoborska klet“ u 
ponedjeljak, 05. rujna 2022. godine održana je konsti-
tuirajuća sjednica Skupštine, čime su završeni izbori za 
tijela Udruženja obrtnika Samobor za mandatno razdo-
blje 2022. - 2026. godine. Na konstituirajućoj sjednici 
izabrani su novi članovi za tijela: Skupštine, Upravnog 
odbora, Nadzornog odbora, Predsjednik te predstavnici 
Udruženja u Skupštini Obrtničke komore Zagreb.

Jednoglasnom odlukom članova Skupštine na mjes-
to predsjednika Udruženja obrtnika Samobor ponovno 
je izabran Marijan Karlović, a za potpredsjednike iza-
brani su Marija Komerički i Vjekoslav Terihaj.

Gospodin Karlović   vlasnik je  obrta „KARLOVIĆ“ za 
ugostiteljstvo, lov, proizvodnju i usluge iz Samobora od 
06. lipnja 1996. godine. U komorskom sustavu aktivno 
djeluje od 1998. godine i to kao član Sekcije ugostitelja 
i turističkih radnika te kao član Skupštine Udruženja. U 
2006. godini postaje predsjednik Udruženja obrtnika 
Samobor, a ovo mu je peti mandat na čelu Udruženja. 
Za to vrijeme obnašao je i dužnosti kao član Upravnog 
odbora i Skupštine Obrtničke komore Zagreb. U man-
datnom razdoblju 2018. - 2022. godine, osim što je član 
Upravnog odbora i Skupštine Obrtničke komore Za-

ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA SKUPŠTINE 
UDRUŽENJA OBRTNIKA SAMOBOR

greb, član je Skupštine Hrvatske obrtničke komore te je 
potpredsjednik Odbora za gospodarstvo, međunarod-
nu suradnju i sajmove u Hrvatskoj obrtničkoj komori. 
Dobitnik je raznih priznanja Obrtničke komore Zagreb, 
kao i najvećeg priznanja Hrvatske obrtničke komore 
„Zlatne ruke“ 2016. godine.

Na samoj sjednici Skupštine g. Karlović je u kratkim 
crtama iznio svoj Program rada u budućem razdoblju 
koji se temelji na promicanju Udruženja u medijima, 
suradnji s gradovima Samoborom i Svetom Nedeljom 
te Općinom Stupnik i Zagrebačkom županijom ,ulagan-
je u cjeloživotno učenje obrtnika, produbljenju suradn-
je s Obrtničkom komorom Zagreb i Hrvatskom obrtnič-
kom komorom. Osim toga, naglasak je i na poboljšanju 
suradnju sa strukovnim školama na području Samobo-
ra i još bolja promocija obrtničkih zanimanja. 

Članovima Skupštine kojima je istekao mandat i 
onima koji su bili posebno aktivni uručena su priznan-
ja i zahvalnice za njihov dosadašnji rad u komorskom 
sustavu. Na kraju same sjednice g. Karlović još se jed-
nom zahvalio svima na ukazanom povjerenju i podršci 
te pozvao sve članove da se uključe u poticanje boljeg 
rada Udruženja obrtnika Samobor.
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VRBOVEC

KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA SKUPŠTINE UDRUŽENJA 
OBRTNIKA VRBOVEC

Izbori  u Udruženjima obrtnika  su  prvi  u Obrtničkom 
sustavu,  nakon njih počinju izbori u Područnim obrt-
ničkim ( županijskim ) komorama  i na kraju izbori za ti-
jela i Predsjednika Hrvatske obrtničke komore  za man-
dat 2022.-2026. Sjednice Cehova održane od  od 12.09. 
do 16.09.2022. za ukupno 421 člana koji su raspoređe-
ni u 6 cehova i prema ključu iz Odluke o izborima birali 
su članove za  tijela Udruženje obrtnika Vrbovec.

Na temelju  stanja aktivnih obrtnika, a u skladu sa 
Odlukom o kriterijima za provođenje izbora za tijela 
Udruženja obrtnika Vrbovec na svakih 18,31  obrtni-
ka jedan predstavnik u Skupštinu  a svaki ceh  1 pred-
stavnik u Upravni odbor uz načelo teritorijalne zastu-
pljenosti: Grada Vrbovca, općina  Dubrava, Farkaševac, 
Gradec, Preseka  i Rakovec. Prijedlog kandidata za 
Predsjednika predložio je  Upravni odbor a koji je usvo-
jen na Sjednici Upravnog odbora od 20.09.2022. za 
Zdravka  Sohoru.

  Predsjednik:  Zdravko Sohora  u obrtu je 15 godina( 

obiteljski obrt  50 godina/ proizvodnja  i ugostiteljstvo 
/preko 20 zaposlenika)

Dopredsjednici : Miljenko Grubešić ( proizvodna 
djelatnost ) i Marija Žunić ( usluga - Dubrava )

Iz  plana  aktivnosti novog Predsjednika  poseban 
naglasak je  na zajedničkom djelovanju, podjeli  obve-
za  unutar  izabranih  članova i predstavnika,   obzirom 
da svi  obrtnici uz svoje zahtjevno poslovanje moraju 
dodatno uložiti  napore i vrijeme kako bi funkcionirao 
obrtnički sustav lokalno ali i  kroz  područne komore 
i Hrvatsku obrtničku komoru. Iz rasprava je izdvojeno  
koordinacija unutar djelatnosti, lokalnih uprava i šire 
kako bi potrebe i problemi  bili  uočeni temeljno kod 
svakog člana po kroz sustav bili rješavani  do minis-
tarstva i vlade.  Najvažnija smjernica u budućem man-
datu treba biti obrtnik koji će moći u svojoj instituciji 
dobiti savjet, pomoć, obrazovanje, specijalistička znan-
ja ali i promociju, marketing i zajedničke povoljnosti u 
radu.

VRBOVEC

29. JESENSKI 
MEĐUNARODNI 

Bjelovarski sajam koji se održava na sajamskom 
prostoru u Gudovcu pokraj Bjelovara. Jedan je od na-
jvećih poljoprivrednih sajmova u regiji. Na širem pros-
toru Bjelovara postoji bogata povijest sajmovanja pol-
joprivrednim proizvodima i razvijena poljoprivredna 
proizvodnja. Ove godine održao se od 09. Rujna do 11. 
Rujna. U bogatom program sajma posjetitelji su mogli 
prisustvovati predavanju o potporama u poljoprivre-
di I ruralnom razvoju na temu “Zelena arhitektura SP 
ZPP Rh 2023.-2027.: EKO SHEME” koju je držao pred-
stavnik Ministarstva uprave za potpore u poljoprivredi. 

Članovi  Ceha proizvodnje Udruženja obrtnika Vrt-
bovec I ove godine su izložili svoje proizvode na ovom 
sajmu te ponudili posjetiteljima novitete u proizvodinji. 

Predstavilo se 6 izlagača: 
1. “HIDRO-SPOJ” proizvodni obrt  
2. Proizvodno – trgovački obrt „ Megas –Vrbovec „
3. “LIKTIN“ obrt za proizvodnju i usluge metala,gume 

i plastike,vulkanizacija i  trgovina
4. “STUDIO SPRINT” 
5. Proizvodno – uslužni obrt ZIG Dubrava 
6. “TIKVARIĆI”, obrt za uzgoj povrća

BJELOVARSKI SAJAM GUDOVAC

UO VRBOVEC



28   RUJAN / LISTOPAD 2022

VIJESTI UO VRBOVEC / UO ZAPREŠIĆ

VRBOVEC

U VRBOVCU OTVOREN BEAUTY CENTAR ZA ŽENE IZ 
UKRAJINE 

Ovo je mali prostor velikog srca- rečeno je na 
svečanom otvaranju Beauty centra za žene koje su 
došle iz Ukrajine u Vrbovac. 

Zahvaljući donacijama Obrtničke komore grada Za-
greba, Udruženju trgovaca Zagreba te Udruženje obrt-
nika Vrbovca na vrbovečkoj tržnici otvoren je Beauty 
centar u kojem se nalazi frizerski salon, manikura, pe-
dikura i uređenje trepavica.

Jelena Maucko ravnateljica Gradskog društva 
Crvenog križa grada Vrbovca rekla je: “Mi smo im iz-
najmili prostorije, a donatori su pomogli za opremu. U 
Gradu Vrbovcu je 150 Ukrajinki sa djecom, svi su sm-
ješteni u restoranu/hotelu  Marija ( bivši motel Bunčić) 
koje će u ovom centru moći potražiti usluge koje se 
nude.Ovo nije nikakva konkurencija vrbovečkim obrt-
nicima navedenih struka, već humanitarni čin dobre 
volje.”

Na otvorenju je bio i dr.sc. Mirza Šabić, predsjednik 
Obrtničke komore Zagreb koji se kazao: Ovoj humani-
tarnoj gesti, rado smo se odazvali kako bismo pomogli 
ženama Ukrajine. Mi znamo kako im je jer smo i to 90-
tih proživljavali kad je napadnuta Hrvatska. Znamo što 

znači bježati iz svojih domova i tražiti pomoć u drugim 
zemljama.”

Žene s djecom su došle na svečanost otvaranja, a za 
domjenka povodom otvorenja gostima su pripremile 
ukrajinski kolač, ribanu pitu.

(Dragan Vicković)

SAJAM GOSPODARSTVA U ZAPREŠIĆU VRAĆA SE NAKON 
DVIJE GODINE

ZAPREŠIĆ

Protekle su dvije godine od održavanja 21. Sajma 
gospodarstva u Zaprešiću u organizaciji Udruženja 
obrtnika Zaprešić.

Naime, ove godine, uz podršku našeg Grada i opći-
na organiziramo 22. SAJAM GOSPODARSTVA  te vas 
pozivamo da na istom sudjelujete sa svojim proizvodi-
ma i uslugama kao i svim drugim oblicima privređivan-
ja.

I ove godine Sajam se vraća u starom obliku na do-
bro znanu lokaciju u sportsku dvoranu Srednje škole 
“Ban Josip Jelačić” u Zaprešiću. Osim u sportskoj dvora-
ni u slučaju većeg interesa organizirat će se izlaganje 
pod šatorom odgovarajuće veličine kao i dosadašnjih 
godina te na vanjskom otvorenom prostoru. Cijena 
izložbenog prostora ove godine biti će 100,00 kn/m².

Sajam će se održavati od 14. do 16. listopada u vri-
jeme proslave Dana Grada, a biti će otvoren 14. listopa-
da u petak u 11 sati, a ostale dane radno vrijeme Sajma 
je od 10.00 do 20.00 sati.

Sve informacije o Sajmu možete dobiti na tel. 01 / 
3310 810; 01 / 3310 329 svakog radnog dana od 7.00 
do 15.00 sati i na mob. 099/631-8939, na službenim 

web stranicama Udruženja obrtnika Zaprešić (www.
obrtnici-zapresica.hr) ili direktno u Udruženju obrt-
nika Zaprešić, Ul. kardinala A. Stepinca br. 2 ili na 
e-mail:udruzenje-zapresic@zg.t-com.hr



29   RUJAN / LISTOPAD 2022

HUMANITARNA 
POMOĆ IZBJEGLICAMA 
IZ UKRAJINE

ZAPREŠIĆ

Udruženje obrtnika Zaprešić i Obrtnička komora Za-
greb organizirali su pomoć izbjeglicama iz Ukrajine. Na 
području Udruženja obrtnika Zaprešić smještene su 
dvije obitelji sa po troje malodobne djece te im je treba-
la pomoć oko opreme kuće koju su dobili na korištenje. 
Tom prilikom kupljeni su im ormari, radni stolovi, hlad-
njak, potrepštine za kuću te kao šećer na kraju, slatkiši 
za djecu koja su se tom daru naročito razveselila.

S obzirom na našu ne tako davnu prošlost, kada smo 
i sami osjetili strahote koje donosi rat, sretni smo što 
smo mogli barem malo olakšati život.

KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA SKUPŠTINE UO ZAPREŠIĆ

ZAPREŠIĆ

U prostorijama Udruženja obrtnika Zaprešić u pe-
tak, 09. rujna 2022. godine održana je konstituirajuća 
sjednica Skupštine, čime su završeni izbori za mandat-
no razdoblje 2022. -2026. godina i izabrani su novi čla-
novi za tijela: Skupštine, Upravnog odbora, Nadzornog 
odbora, Predsjednik i delegati za članove Skupštine 
Obrtničke komore Zagreb.

 Jednoglasnom odlukom članova Skupštine za no-
vog Predsjednika Udruženja obrtnika Zaprešić izabran 
je  Davor Pismarović. Gospodin Pismarović   vlasnik 
je  obrta „PISMAROVIĆ“, obrt za popravak uredskih i 
medicinskih uređaja i trgovinu iz Novaka Bistranskih 
od 01. srpnja 2002. godine. U komorskom sustavu 
aktivno djeluje od 2006. godine i to kao član Nadzor-
nog odbora UO Zaprešić od 2006. do 2010. godine te 
kao predsjednik Nadzornog odbora UO Zaprešić od 
2014.-2018. g.  i kao član Nadzornog odbora Obrtničke 
komore Zagreb  od 2010. do 2014. g. U mandatnom 
razdoblju 2018.-2022. g član je Upravnog odbora i pot-
predsjednik Udruženja obrtnika Zaprešić, kao i član Sk-
upštine Obrtničke komore Zagreb. Dobitnik je priznan-
ja Obrtničke komore Zagreb za razdoblje 2010.-2014. 
g. i 2018. -2022. godine, kao i priznanja Hrvatske obrt-

ničke komore Povelja HOK-a 2018. g i Povelja HOK-s 
2020. g. Na samoj sjednici Skupštine gosp. Pismarović 
je u kratkim crtama iznio svoj Program rada  koji se 
prije svega bazira na promicanju Udruženja u medi-
jima, boljoj povezanosti s jedinicama lokalne uprave, 
produbljenju suradnje s Obrtničkom komorom Zagreb, 
Hrvatskom obrtničkom komorom. Nadalje, smatra da 
su obrtnička zanimanja podcijenjena te da treba us-
postaviti bolju suradnju s osnovnim školama na pod-
ručju djelovanja Udruženja obrtnika Zaprešić kako bi 
se djeca, a i roditelji što bolje informirali o obrtničkim 
zanimanjima.  

Dosadašnja predsjednica Udruženja gđa Jasenka 
Jančić na prijedlog gosp. Davora Pismarović postala je 
potpredsjednica Udruženja te se tom prilikom zahvalila 
svim članovima tijela u mandatnom razdoblju 2018.-
2022. godine, stručnoj službi i Tajnici na pomoći oko 
realizacije svih zacrtanih ciljeva. 

Na kraju same sjednice gosp. Davor Pismarović još 
se jednom zahvalio svima na ukazanom povjerenju i 
podršci te pozvao sve članove da se uključe u poticanje 
boljeg rada Cehova Udruženja obrtnika Zaprešić. 

UO ZAPREŠIĆ
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Počela izgradnja Regionalnog 
centra kompetentnosti koji donosi 
reformu u strukovnom obrazovanju

Projekt Regionalni centar 
kompetentnosti u strukov-
nom obrazovanju u strojarst-
vu-Industrija 4.0 iznimno je 

značajan za naše učenike i strukovno 
obrazovanje. Svima će biti na raspo-
laganju početkom 2024. godine, 
kada će u njega, u tri centra izvrsno-
sti ukupno doći između 1700 i 1800 
učenika trogodišnjih zanimanja koji 
će imati izravnu korist i mogućnost 
edukacije u tim centrima – rekao je 
na obilježavanju početka izgradnje 
Miroslav Antolčić, ravnatelj Srednje 
strukovne škole Velika Gorica, koja je 
nositelj 113,44 milijuna kuna vrijed-
nog europskog projekta.

 Regionalni centar kompetentnos-
ti zamišljen je kao jedinstveni centar 
koji se uspostavlja na tri lokacije i to 
kao tri centra izvrsnosti u sektoru 
strojarstva. Centar za senzoriku, au-
tomatiku i obnovljive izvore energije 
bit će izgrađen uz Srednju strukovnu 
školu u Samoboru, dok će se Centar 
za robotiku nalaziti u sastavu Sredn-
je škole Dugo Selo. Centar izvrsnosti 
u Velikoj Gorici uz čije se gradilište 
nalazimo, namijenjen je za CAD/
CAM/CNC sustave i 3D tehnologije i 
bit će sastavni dio Srednje strukovne 

škole Velika Gorica. Benefiti su dale-
kosežni. Ulažemo u budućnost naših 
učenika i nas samih – istaknuo je 
ravnatelj Antolčić.

Glavni koordinator projekta Kruno-
slav Pilko obilježio početak izgradnje

Modernizacija strukovnog obra-
zovanja i učenje temeljeno na radu 
najvažniji su ciljevi projekta. Nas-
tavnici će imati mogućnost konstant-
nog stručnog usavršavanja, dok će 
poduzetnici moći koristiti resurse 
centara izvrsnosti i imati mogućnost 
zapošljavanja učenika koji će biti 
kompetentni i pripremljeni za tržište 
rada.

- Mi ćemo postići dva cilja, dobiti 
izuzetno stručne kadrove za područ-
je strojarstva, ali i osigurati da mladi 
ljudi ostanu na području Zagrebačke 
županije gdje mogu dobiti kompletno 
obrazovanje. Zagrebačka županija 
poznata je po svom velikom ulagan-
ju u školstvo, a ovo danas je nešto 
posebno i to jest reforma u stru-
kovnom obrazovanju. Mi danas ne 
polažemo samo kamen temeljac za 
ovu zgradu, već kamen temeljac za 
budućnost našeg strukovnog obra-
zovanja – napomenuo je Damir Toml-
jenović, zamjenik župana Zagrebačke 

županije.
Gradonačelnik Velike Gorice Kreši-

mir Ačkar istaknuo je veliku važnost 
projekta za cijeli velikogorički kraj.

- Velika Gorica je stari obrtnički 
grad koji već tradicionalno podupire 
deficitarna zanimanja i grad koji je 
svjestan kako bez ovakvog ulagan-
ja, modernizacije struke i ulaganja u 
moderne tehnologije, nećemo moći 
pridobiti mlade ljude da se bave onime 
što nam je neophodno. Hvala srednjoj 
strukovnoj školi na čelu s ravnateljem 
Antolčićem, zamjeniku župana Toml-
jenoviću i cijeloj Zagrebačkoj županiji 
za doprinos u realizaciji projekta – ka-
zao je gradonačelnik Ačkar.

Centar izvrsnosti u Velikoj Gori-
ci nalazit će se na 1835 četvornih 
metara i imati dvije etaže. Izvođač 
je tvrtka MATIČEVIĆ d.o.o. iz Velike 
Gorice. Ugovoreni iznos radova je 
20,89 milijuna kuna, a rok izgradnje 
10. svibnja 2023. godine, nakon čega 
slijedi opremanje objekta najmod-
ernijom opremom za CAD/CAM/CNC 
sustave i 3D tehnologije. Rok završ-
etka cijelog projekta s uspostavom 
triju centara izvrsnosti je 29. prosinac 
2023. godine.
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Počela izgradnja Centra izvrsnosti 
za senzoriku, automatiku i 
obnovljive izvore energije

Uz Srednju strukovnu školu 
Samobor počeli su radovi na 
izgradnji Centra izvrsnosti za 
senzoriku, automatiku i ob-

novljive izvore energije, u sklopu EU 
projekta Regionalni centar kompe-
tentnosti u strukovnom obrazovanju 
u strojarstvu-Industrija 4.0.

- Prije svega 10 dana od kako smo 
u Gorici polagali kamen temeljac 
za regionalni centar kompetencija 
u strukovnom obrazovanju, dan-
as smo ovdje u Samoboru gdje su 
započeli radovi za centar u senzorici, 
automatici i obnovljivim izvorima en-
ergije. Uskoro ćemo i u Dugom Selu 
započeti radove čime ćemo stvoriti 
preduvjete za kvalitetniju i napredni-
ju Zagrebačku županiju. Ovaj projekt 
regionalnog centra kompetentnos-
ti , pored same infrastrukture ulaže 
sredstva prije svega u tehnologiju, 
ali i u obrazovanje nastavnog kadra 
koji će raditi u tom centru što ga čini 
izuzetno kompetentnim – riječi su 
župana Zagrebačke županije Stjepa-
na Kožića na samom otvaranju rado-
va na samoborskom gradilištu.

Župan je istaknuo da ga izuzetno 
veseli kvalitetno obrazovanje kadra 
koje nedostaje ne samo u užem po-
dručju Zagrebačke županije, već i na 
razini cijele države, čime će se znača-
jno unaprijediti cjelokupno gospo-
darstvo. Projekt je izuzetno bitan za 

strukovno obrazovanje u cjelini, ali 
i na razvoj pojedinih škola, pri čemu 
se posebno osvrnuo se na uspjehe 
bivših učenika i inovatora Srednje 
strukovne škole, posebice na Matu 
Rimca i izrazio nadu u obrazovan-
je više toliko uspješnih budućih po-
duzetnika.

Gradonačelnica Samobora Petra 
Škrobot izrazila je veliko zadovoljst-
vo odlukom izgradnje jednog od tri 
kraka centra izvrsnosti u Srednjoj 
strukovnoj školi u Samoboru, obzi-
rom da su mnogi učenici inovatori 
izašli iz Srednje strukovne škole, a 
svake je godine taj broj i veći. Ono što 
je još bitno, istaknula je, da je interes 
za strukovno obrazovanje u Samob-
oru sve veći, a ovaj centar će biti na-
dopuna, odnosno praktični dio koji će 
omogućiti razvoj učeničkih vještina.

‘Velik dan za Zagrebačku župani-
ju, velik dan za Samobor’, riječi su 
predsjednice skupštine Zagrebačke 
županije, Martine Glasnović.

- Ovaj projekt je rezultat dobrog 
rada sve tri strukovne škole, osoblja, 
ravnatelja, nastavnika, a sasvim je 
bio i prirodni slijed da zajedno s Za-
grebačkom županijom, župan koji je 
tehničke struke i uvijek podupire i ra-
zumije probleme u strukovnom obra-
zovanju. Što se tiče skupštine, na 
posljednjem rebalansu jednoglasno 
je donesena odluka kojom je promi-

jenjen ugovor kako bi se nadišli prob-
lemi koji su posljedica ovih divljanja 
cijena na području gradnje, energe-
nata i opreme, čime se potvrđuje da 
cijela zajednica stoji uz projekt i raz-
voj škola – kazala je Glasnović.

Ravnatelj Srednje strukovne škole 
Davor Škiljan napomenuo je kako je 
riječ o jedinstvenom projektu.

- Što se tiče današnjeg otvaran-
ja gradilišta na regionalnom centru 
kompetentnosti, Centar izvrsnosti za 
automatiku, senzoriku i obnovljive iz-
vore energije, iznimno smo sretni što 
smo dočekali taj dan, već četiri godine 
radimo na tome da bi zakopali prvu 
lopatu, a moram reći da imamo zašto 
to raditi. Mi smo, naime, imali upise, 
strukovna smo škola koja je u prvom 
roku upisala učenike u sve svoje prve 
razrede, štoviše, upisani su učenici u 
sedam razreda, a pet razreda učenika 
ostala smo morali odbiti. Navala je na 
strukovne škole, a ovaj budući pros-
tor primat će nove učenike, razvijat 
ćemo i modernizirati nova zanimanja. 
Ovo je projekt koji je po mnogočemu 
jedinstven unatoč tome što je u Hr-
vatskoj trenutačno 25 regionalnih 
centara. Naime, sa sjedištem u Velikoj 
Gorici te centrima na dva kraka, is-
toku i zapadu županije u Dugom Selu 
i Samoboru, kompletna je županija 
uključena u projekt. Ne postoji učenik 
od Ivanić Grada do Zaprešića te od 
Samobora do Jastrebarskog koji neće 
proći ove centre. Zgrada samoborsk-
og centra od više od 700 četvornih 
metara imat će tri učeće tvornice u 
kojima će simulirati proizvodno teh-
nološki procesi zbog kojih učenici 
više neće morati odlaziti u tvornice 
kako bi vidjeli funkcioniranje procesa 
na djelu - rekao je Škiljan.

Za kraj se Županiji na svekolikoj 
podršci zahvalio i ravnatelj Sred-
nje strukovne škole Velika Gorica, 
Miroslav Antolčić ističući nadu u 
pravovremeni dovršetak radova, čiji 
je izvođač tvrtka „Graditelj svratišta 
d.o.o.“. Naime, rok završetka radova 
na izgradnji samoborskog centra iz-
vrsnosti je 15. travnja 2023. godine.
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Predmet ovog Javnog natječaja je dodjela bespovratnih sredstava Grada Zagreba za provedbu Programa poticanja 
razvoja obrta, malog i srednjeg poduzetništva u Gradu Zagrebu 2019. – 2023. 

Zahtjevi se mogu podnijeti  do 25. listopada 2022. godine.
 
Korisnici potpora mogu biti: 

• obrti; 
• djelatnosti slobodnih zanimanja; 

Korisnici potpora moraju imati sjedište na području grada Zagreba, obavljati djelatnost za koju traže potporu na po-
dručju grada Zagreba, obavljati tradicijsku, deficitarnu ili proizvodnu obrtničku djelatnost, te u poslovnom subjektu 
imati najmanje jednog zaposlenog na neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu. 
Tradicijskim se smatraju djelatnosti koje se obavljaju na tradicijski način odnosno uporabom tradicijskih materijala i 
tehnologije tijekom proizvodnje i popravaka.

Popis djelatnosti možete pogledati na https://www.zagreb.hr/

Potpore se odobravaju za: 
• nabavu opreme, alata i pribora koji je u funkciji obavljanja djelatnosti za koju je potpora odobrena; 
• nabavu invetara i unutarnje uređenje poslovnog prostora; 
• edukaciju (troškove zaposlenih, naučnika, učenika na stručnoj praksi i osoba na stručnom osposobljavanju bez 

zasnivanja radnog odnosa); 
• promotivne aktivnosti (troškovi izlaganja na sajmovima, troškovi izrade promidžbenog materijala, marketinga i 

drugo); 
• stjecanje certifikata kvalitete i znakova kvalitete; 
• stjecanje statusa tradicijskog, odnosno umjetničkog obrta. 

Pravo na korištenje potpora se ostvaruje za tekuću kalendarsku godinu i samo za jednu djelatnost.

Zahtjev za dodjelu potpora se podnosi Povjerenstvu za odobravanje potpora za očuvanje i razvoj obrtničkih djelatnosti 
preko Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje na propisanom obrascu “Zahtjev za 
dodjelu potpora za očuvanje i razvoj tradicijskih, deficitarnih i proizvodnih obrtničkih djelatnosti”.

Sve informacije možete pronaći na www.zagreb.hr/natjecaji/860?godina=aktualno

Dodjela potpora za očuvanje i razvoj 
tradicijskih, deficitarnih i proizvodnih 
obrtničkih djelatnosti



#Javni_poziv

34  RUJAN / LISTOPAD 2022

Grad Zagreb objavio je javni natječaj za dodjelu lokacije -mjesta na površinama javne namjene na području Grada 
Zagreba za postavljanje pokretnih naprava za prigodnu prodaju i ugostiteljske usluge povodom božićnih blagdana. 
navedenih u sljedećim tabličnim prikazima. 
1. Ponudu na javni natječaj može podnijeti fizička osoba obrtnik, pravna osoba odnosno zajednica ponuditelja.
2. Ponuditelji moraju položiti jamstvo za ozbiljnost ponude u visini početnog iznosa jednokratne naknade određene 

za svaku lokaciju - mjesto
3. Lokacije – mjesta dodjeljuju se na korištenje na razdoblje od 26.11.2022. do 07.01.2023.
4. Najpovoljnija ponuda je ponuda koja ispunjava uvjete ovog javnog natječaja i sadrži najviši iznos jednokratne nak-

nade koji ne smije biti niži od početnog iznosa jednokratne naknade za lokaciju – mjesto za koje se podnosi ponuda.
5. Ponuditelj čija je ponuda utvrđena kao najpovoljnija dužan je jednokratnu naknadu platiti prije donošenja rješenja 

gradskog upravnog tijela nadležnog za komunalne poslove i javne površine koje se donosi na temelju zaključka 
gradonačelnika Grada Zagreba o dodijeli lokacije – mjesta za postavljanje pokretne naprave.

6. Naknada za korištenje površine javne namjene se plaća prije donošenja rješenja iz točke 6. ovog natječaja suklad-
no Pravilniku o kriterijima za određivanje zakupnina i naknada za korištenje površine javne namjene za postavljan-
je kioska, pokretnih naprava, privremenih građevina, građevina i uređaja javne namjene, organiziranje manifestaci-
ja i snimanja (Službeni glasnik Grada Zagreba 18/22).

7. Podnošenje ponude: - ponuda se podnosi do 15.10.2022; - ponuda se podnosi u pisanome obliku Gradskom uredu 
za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, Sektoru za komunalne 
poslove i javne površine; Odsjeku za korištenje i zakup javnih površina i reklame, u zatvorenoj omotnici, s naz-
nakom “NE OTVARAJ - JAVNI NATJEČAJ ZA POSTAVLJANJE POKRETNIH NAPRAVA NA LOKACIJAMA-MJESTIMA 
POVODOM BOŽIĆNIH BLAGDANA 2022.”, preporučenom pošiljkom ili neposrednom predajom u centralnu pisarnicu 
gradske uprave, Zagreb, Trg Stjepana Radića 1,

8. Javno otvaranje ponuda održat će se dana 20.10.2022., s početkom u 1000 sati na lokaciji „Tribina Grada Zagreba“, 
Kaptol 27, Zagreb.

Ako se ponuditelj natječe za više lokacija - mjesta ponuda za svaku lokaciju-mjesto podnosi se u posebnoj omotnici s 
naznakom u kojoj ponudi je predan izvornik ili ovjerena preslika izvornika dokumentacije.
Sve informacije kao i kartografski prikaz lokacija možete pronaći na www.zagreb.hr/natjecaji/860?godina=aktualno

Dodjela lokacija na površinama javne namjene 
Grada Zagreba za prigodnu prodaju i ugostiteljske 
usluge povodom božićnih blagdana

Raspisuje se javni natječaj za dodjelu lokacija s mjestima na površinama javne namjene na području Grada Zagreba 
za postavljanje pokretnih naprava za organiziranje manifestacija povodom božićnih blagdana u sklopu kojih se orga-
nizira prigodna prodaja i pružanje ugostiteljskih usluga.
Lokacije s mjestima su:

Dodjela lokacija na području Grada Zagreba za 
postavljanje pokretnih naprava za organiziranje 
manifestacija povodom božićnih blagdana 

1. Trg bana josipa Jelačića
2. Europski trg, Ulica Augusta Cesarca
3. Vlaška ulica, pješačka zona
4. Strossmayerovo šetalište - zapad
5. Črnomerec, Trg dr. Franje tuđmana
6. Maksimir, Kvaternikov trg
7. Trešnjevka-sjever, Trg Krešimira Ćosića
8. Trešnjevka-jug, Palinovečka ulica

9. Stenjevec, Trg Ivana Kukuljevića
10. Podsused-Vrapće, Park 101. brigade Hrvatske vojske
11. Sesvete, Trg Dragutina Domjanića/Ninska ulica
12. Peščenica-Žitnjak, MO Kozari bok
13. Novi Zagreb – istok, Trg Ivana Meštorvića
14. Novi Zagreb – zapad, Trg Ane Rukavine
15. Podsljeme, žičara
16. Brezovica, kod igrališta

Prigodna prodaja je prodaja rukotvorina, suvenira, božićnih ukrasa i domaćih proizvoda koji ne uključuju voće i povrće 
te koje nije moguće na mjestu prodaje odmah konzumirati.
Javno otvaranje ponuda održat će se dana 24.10.2022., s početkom u 10:00 sati, na lokaciji „Tribina Grada Zagreba“, 
Kaptol 27, Zagreb.
Javnom otvaranju ponuda imaju pravo prisustvovati ponuditelji ili njihovi ovlašteni predstavnici uz predočenje pisanog 
dokaza o ovlasti.
Sve informacije možete pronaći na www.zagreb.hr/natjecaji/860?godina=aktualno
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Slijedom traženja Hrvatske obrtničke komore za pojašnjenjem mjera Vlade Republike Hrvatske nakon usvojene Ured-
be o otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu energije vezano za obrtnike kao potrošače plina, predstavnici HOK-a 
sudjelovali su na sastanku u Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja. Na sastanku je naglašeno kako je osiguran 
kontinuitet opskrbe domaćim plinom i da nitko neće ostati bez plina.
Pojašnjeno je da ugovori koje su kupci iz kategorije poduzetništvo sklopili s opskrbljivačima plinom i dalje ostaju na 

snazi sukladno odredbama tih ugovora.
Kupci iz kategorije poduzetništvo koji nemaju sklopljene ugovore mogu prijeći u zajamčenu opskrbu plinom za 

nekućanstva po cijenama koje će biti objavljene na mrežnim stranicama HEP PLIN.
Za prelazak na zajamčenu opskrbu plinom potrebno je ispuniti zahtjev ( u privitku) i poslati ga na e-mail: 
zahtjev.plin@hep.hr.

Pojašnjenje Uredbe Vlade RH o 
otklanjanju poremećaja na domaćem 
tržištu energije vezano za obrtnike kao 
potrošače plina



Plešivički copanjek
Za tijesto: 
• 50 dag krušnog brašna
• 1 žlica svinjske masti
• 3 žlice kiselog vrhnja
• 0,5 dl mlijeka
• sol po ukusu

Za nadjev: 
• 50 dag svježeg sira
• nasjeckani peršin i lišće 

mladog luka (1 svežanj)
• 3 žlice rastopljenog 

maslaca
• 2 jaja
• sol po ukusu

1 jaje za premazivanje

 GASTRONOMIJA/TRADICIONALNA JELA UO JASTREBARSKO

U brašno dodati sol i ostale sastojke te umijesiti čvrsto tijesto. Ostaviti ga na sobnoj temperaturi 
oko pola sata.
Dok tijesto stoji, poriluk prepolovite i tanko nasjeckajte te kratko prokuhajte u kipućoj vodi. Oci-
jedite i ohladite.
Kravljem siru dodajte ostale sastojke, dobro promiješajte te umiješajte ocijeđeni poriluk.
Tijesto podijeliti u dva dijela i tanko razvaljati u veličini velikog pleha za pečenje.
Žlicom raspodijeliti nadjev te ga prekriti drugim dijelom tanko razvaljanog tijesta.
Krajeve stisnuti i zaviti tako da nadjev ne iscuri van.
Lagano istući jaje te kistom premazati copanjek.
Peći 30-40 minuta na 180°C.
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U okolnostima u kojima cijena 
električne energije za po-
duzetništvo, u razdoblju od 
godinu dana ostvaruje rast 

od nekoliko stotina posto, posta-
je teško planirati poslovanje bilo na 
kratki, a kamo li na dugi rok. Trošak 
energenata za sve nas, a posebno kod 
obrtnika i malih poduzetnika postao 
je jedan od najznačajnijih troškovnih 
stavaka i izvor rizika i neizvjesnosti, 
s kratkoročnim prognozama danjeg 
rasta cijena energenata.

Kao najlogičnije rješenje za sman-
jenje i kontrolu troškova nameću se 
obnovljivi izvori energije, prije svega 
ugradnja solarnih panela. Ugradn-
ja fotonaponskog sustava na krovu 
je dugoročno prihvatljiva, te pravno, 
tehnički i ekološki uređena opcija.

Koje su koristi od ugradnje fo-
tonaponskog sustava?
• smanjenje troškova električne 

energije – do 90% za kategoriju 
kućanstava te do 70% za kate-
goriju poduzetništva (uslijed ra-
zličitih uvjeta otkupa viška elek-
trične energije)

• investicija sa povratom 2 – 4 go-
dine za poduzetništvo i 5 – 7 go-
dina za kućanstva 

Obnovljivi izvori energije - rješenje 
za smanjenje i kontrolu troškova

• vijek trajanja solarnih panela je 
25 godina unutar proizvođačk-
og jamstva za proizvodnost – u 
dvadesetpetoj godini paneli još 
uvijek proizvode cca 85% svojeg 
kapaciteta

• čišća budućnost za našu djecu - 
jedna prosječna solarna elektra-
na za kućanstvo snage pet kilo-
vatsati u životnom vijeku smanji 
ispuštanje u atmosferu 40 tona 
CO2, za čiju apsorpciju je potreb-
no zasaditi 3700 stabala

Energycom kao Artifex partner 
tvrtka je specijalizirana za projekti-
ranje i montažu sunčanih elektrana 
za poduzetništvo i kućanstva, koja 
za članove Obrtničke komore grada 
Zagreba nudi popust od 6,5% a broj 
kontakt centra je 01 4875 952.

Do danas uspješno je isporučeno 
preko 1.500 fotonaponskih sustava 
u svakom kutku Republike Hrvatske. 
Trenutno, poduzeće broji 18 zapos-
lenih, a zajedno sa partnerima ta se 
brojka penje na preko 50 ljudi. Uslu-
ga Energycom-a je „ključ u ruke“ i za-
okružuje čitavi proces, od izračuna 
uštede, dimenzioniranja elektrane i 
ugovaranja, ishođenja dokumentacije 
kod HEP ODS-a, montaže do puštan-

ja elektrane u trajni pogon te podrške 
tijekom rada elektrane.

Raspolažu projektnim i inžen-
jerskim kadrom, vlastitim odjelom 
montaža, te stalnom zalihom robe 
koja omogućuje da sve ugovorene 
elektrane isporučuju po dogovorenim 
uvjetima, bez obzira na turbulencije u 
globalnim lancima opskrbe.

Energycom partner je, distributer i 
educirani instalater velikih globalnih 
proizvođača kao što su Huawei, So-
larEdge, Enphase, Longi i Trina solar 
te mnogi drugi.

                                  Nenad Šarančić
                                  Direktor
                                  EnergyCom d.o.o.



AUTOSERVIS, AUTODIJELOVI, AUTOMOBILI

OSIGURANJA

RENT A CAR

ZAŠTITA NA RADU

INFORMATIKA

TISAK

ČIŠĆENJE I OPREMA

MODA

TRGOVINE

PUTOVANJA/TURIZAM



SAVJETOVANJE I PRIJEVODI

TERME

FRIZERI I FRIZERSKA OPREMA

UGOSTITELJI I UGOSTITELJSKA OPREMA

ENERGENTI 

MEDIJI

ZDRAVSTVENE USTANOVE I LJEKARNE

GRAĐEVINSKI MATERIJAL

                                POGREBI

OBRAZOVANJE
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